

CHRISTIANS ANLÆG & LØGAGER ENTREPRENØR A/S  
Hedehusvej 12  
8600 Silkeborg

Att.: Christian Brendstrup  
e-mail: mail@christiansanlæg.dk

CVR-nr.: 31857775  
P-nr: 1014964017

3. april 2019

### **Miljøtilsyn hos CHRISTIANS ANLÆG & LØGAGER ENTREPRENØR A/S, Hedehusvej 12, 8600 Silkeborg**

Silkeborg Kommune har den 7. marts 2019 gennemført et miljøtilsyn hos CHRISTIANS ANLÆG & LØGAGER ENTREPRENØR A/S, Hedehusvej 12, 8600 Silkeborg.

CHRISTIANS ANLÆG & LØGAGER ENTREPRENØR A/S var ved tilsynet i gang med at undersøge muligheden for at flytte til en anden lokalitet.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået, og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Christian Brendstrup og Bjarne Pedersen. Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

- 1. Afkastet fra udsugning af partikler, der opstår i forbindelse med svejsning, er ført ud gennem væggen ca. 2 meter over terræn**

Virksomheden oplyste ved tilsynet, at der svejdes ca. 1 gang om måneden.

#### Silkeborg Kommunes bemærkninger

Jf. svejsevejledningen skal afkastet føres over tag på en sådan måde, at der kan ske fri fortynding.

Da virksomheden svejser i begrænset omfang, og da der ikke er naboer tæt på afkastet, vil Silkeborg kommune ikke foretage sig yderligere pt.

Afkast fra svejseaktiviteter på en evt. ny lokalitet bør etableres i henhold til svejsevejledningen, som angiver at afkastet skal føres over tag på en sådan måde, at der kan ske fri fortynding.

2. Virksomheden afskyller/vasker materiel (gravemaskiner, rendegravere, traktorer, biler) på en udendørs plads belagt med belægningssten, der anvendes sæbe i forbindelse med afvaskningen

Virksomheden afskyller/vasker materiel én til to gange om ugen på en udendørs plads belagt med belægningssten, spildevandet nedsiver i jorden. Der anvendes sæbe. Der foreligger ikke en spildevandstilladelse.

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Spildevand fra vaskepladser skal afledes via olieudskiller og sandfang til kloak alternativt til et godkendt spildevandsanlæg.

Spildevandet nedsives i dag direkte til jorden uden rensning.

Silkeborg Kommune vurderer, at aktiviteten kan fortsætte, dog skal afskyllingen minimeres, og der må ikke anvendes sæbe.

Begrundelsen er, at afskyllingen foretages i begrænset omfang, samt at virksomheden er i gang med at planlægge flytning af aktiviteterne til en anden lokalitet.

Såfremt omfanget af vaskeaktiviteterne øges eller at planerne om flytning af aktiviteterne annulleres, skal virksomheden søge om tilladelse til etablering af en vaskeplads med olieudskiller og sandfang.

Såfremt der forekommer vaskeaktiviteter på en evt. ny lokalitet, skal der etableres vaskeplads med olieudskilleranlæg. Der skal inden afledning indhentes tilladelse til spildevandsafledning fra Silkeborg Kommune.

3. Virksomhedens fyringsolietank er ikke registreret i BBR. Tanken er fra 1983

Det er oplyst, at fyringsolietanken ikke er i brug, og at den skal tages ud af drift. Der er fortsat en rest olie i tanken.

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Jf. § 31, stk. 3 i olietanksbekendtgørelsen skal ejeren af en olietank ved varig ophør af brug sørge for, at anlægget sløjfes.

Jf. § 31, stk. 2, i olietanksbekendtgørelsen skal ejeren af en olietank, senest 4 uger efter sløjfning af anlægget, give tilsynsmyndigheden meddelelse om, at anlægget er sløjfet, og oplyse tilsynsmyndigheden om, hvilke foranstaltninger, jf. stk. 1, der er truffet.

Det indskræpes, at tanken sløjfes. Silkeborg Kommune skal orienteres på mail: [dorthe.dahl@silkeborg.dk](mailto:dorthe.dahl@silkeborg.dk), når tanken er sløjfet og senest den 30. april 2019.

Hvis I har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail [dorthe.dahl@silkeborg.dk](mailto:dorthe.dahl@silkeborg.dk).

Med venlig hilsen

Stinne Hasle Nørgaard  
Jordbrugsteknolog

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

Bilag 3 Foto fra tilsynet

Bilag 4 Pjece om opbevaring af olier og kemikalier herunder farligt affald

**TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN**

<b>Virksomhed</b>	CHRISTIANS ANLÆG & LØGAGER ENTREPRENØR A/S
<b>CVR-nummer</b>	31857775
<b>P-nummer</b>	1014964017
<b>Adresse</b>	Hedehusvej 12
<b>Postnummer og by</b>	8600 Silkeborg
<b>Kontaktperson</b>	Christian Brendstrup
<b>E-mail</b>	mail@christiansanlæg.dk
<b>Telefonnummer</b>	22 70 54 39
<b>Virksomhedstype</b>	H51: Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end én linje), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer.
<b>Reguleringsgrundlag</b>	<p>Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelsesloven.</p> <p>Olietanken og dieseltanken reguleres af olietanksbekendtgørelsen.</p> <p>Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulatorik for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.</p> <p>Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.</p>

## INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med anlægs- og entreprenørarbejde herunder kloak arbejde. Der foregår aktiviteter på adressen i begrænset omfang.

### Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2, hvor oplag af affald, olietanke, støjkilder, produktionsareal m.v. fremgår.

### Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

Gravemaskiner, rendegravere, traktorer, biler samt diverse små maskiner.

Gulvet i maskinhallen samt værkstedet er belagt med beton. Den udendørs vaskeplads er belagt med belægningssten. På de øvrige udendørsarealer er der ingen belægning.

## RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer:

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Ca. 60.000 l dieselolie	Dieseltank	Dieseltank i hal
Benzin	200 l tromler	Spildbakke
Sprinklervæske	60 l beholder	Direkte på gulvet
Motorolie	200 l tromler og mindre dunke	Delvis spildbakke
Ad-blue	1000 l palletank	Spildbakke

Service på maskinerne foregår fx hos Hoffmann Biler A/S eller ude i marken, hvor anlægs- og entreprenørarbejdet udføres.

## AFFALD

### Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Spildolie	Åben spildoliebeholder i værkstedet	Ingen sikring	Avista
Jern uden olier eller kemikalier	Åben container - uden-dørs	Ingen sikringen	Bradal
Småt brændbart	Lukket container - udendørs	Ikke relevant	Marius Pedersen
Stort brændbart	Lukket container - udendørs	Ikke relevant	Tandskov/Salten Vognmandsforretning
Pap	Lukket container - udendørs	Ikke relevant	Marius Pedersen
PVC	Lukket container - udendørs	Ikke relevant	Tandskov/Salten Vognmandsforretning
Asfalt	Åben container - uden-dørs	Ikke relevant	Kingo Karlsen/Salten Vognmandsforretning
Beton	Direkte på jorden - udendørs	Ikke relevant	Salten Vognmandsforretning/Kingo
Træ	Direkte på jorden - udendørs	Ikke relevant	Salten Vognmandsforretning

### Opbevaring af farligt affald

#### Spildolie:

Opbevares i en ca. 800 l åben beholder. Beholderen er ikke spildsikret.

## LUFTEMISSIONER

Der er etableret udsugning af svejserøg fra svejsning. Afkastet er ført ud gennem væggen. Der svejdes ca. 1 gang om måneden.

Se bemærkning 1 i tilsynsbrevet.

### Opvarmning

Værksted og kontor opvarmes ved hjælp af et fastbrændselsfyrr.

## TANKE

### Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registreret i BBR?
1	Fyringsolie	I virksomhedens hal	1.200 l	1983	<b>2013</b>	Nej
2	Dieselolie	I virksomhedens hal	5.900 l	2011	2041	Ja

Se bemærkning 3 i tilsynsbrevet vedr. sløjfning af fyringsolietank.

### Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Der påfyldes diesel i virksomhedens hal. Der er etableret spildsikring under pistolen. Slangen er i god stand.

## SPILDEVAND

Virksomheden har spildevand fra:

- Vaskeplads til vask af eget materiel (fx gravemaskiner, rendegravere, traktorer, biler) på belægningssten.

Virksomheden har ingen tilladelse til afledning. Der er ikke etableret olieudskiller eller sandfang.

Se bemærkning 2 i tilsynsbrevet.

## STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden er beliggende i landszone. Der er ca. 50 meter til nærmeste nabo.

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Til- og frakørsel i begrænset omfang.
- Aflæsning af affald (beton, asfalt)

Der knuses ikke beton på ejendommen.

Det vurderes, at støjbidraget fra virksomhedens aktiviteter ikke er til gene for de omkringboende.



## **EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL**

Virksomheden fører ikke egenkontrol.

Ved tilsynet blev udleveret kvitteringer for sidste aflevering af jern (afleveres til Bradals Produkthandel ApS), jord (afleveres til Kingo), asfalt (Kingo), blandet affald (Hjøllund), småt brændbart (Marius Pedersen), pap og papir (Marius Pedersen).

## **Bilag 1**

### **Brugerbetaling**

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Regningen bliver opkrævet sidst på året.

### **Tilsynsrapporten offentliggøres**

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

### **Aflevering af affald på genbrugspladsen**

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

### Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

### **Vi har brug for din mening**

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

### **Klagevejledning**

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.

## **Bilag 2 Situationsplan over virksomheden**

hvor oplag af affald og råvarer, olietanke, støjkluder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.